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Zmiana SIWZ i odpowiedzi na pytania od 1 do 9
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na realizację na podstawie opracowanej dokumentacji budowlano-wykonawczej projektu pn.: Przebudowa i rozbudowa budynku Ratusza Starej Częstochowy wraz z zagospodarowaniem terenu.

Informuję, że wpłynęły następujące pytania dotyczące w/w postępowania, w związku z czym na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień oraz dokonuje następujących zmian w specyfikacji istotnych warunków zamówienia:
Pytanie 1:

1. Wykonawca wnosi o zmianę zapisów w pkt. 5.3.1. SIWZ dotyczących okresu doświadczenia na potwierdzającego zdolność techniczną i zawodową, który brzmi obecnie następująco: 
„Udokumentowanie wykonania, tj. zakończenia w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, łącznie co najmniej:
a) roboty budowlanej polegającej na remoncie, przebudowie lub rozbudowie budynku w obszarze ochrony konserwatorskiej, o powierzchni użytkowej co najmniej 200 m2;

b)
realizacji placu publicznego zlokalizowanego w obszarze ochrony konserwatorskiej o powierzchni co najmniej 5 000 m2, gdzie zakres projektu obejmował nawierzchnie wykonane z kamieni naturalnych, np. granitowe, zieleń, oświetlenie i odwodnienie terenu;

c) budowy lub przebudowy drogi”.

Zdaniem wykonawcy uzyskanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia dającego rękojmię należytego wykonania zamówienia można uzyskać realizując zadania proporcjonalne do przedmiotowej inwestycji również w okresie dłuższym niż 5 lat przed terminem składania ofert. 

Umożliwienie udziału w przetargu szerszej liczbie potencjalnych wykonawców zwiększy konkurencyjność w postępowaniu, co będzie skutkowało wyłącznie korzyściami dla Zamawiającego. 

Należy nadmienić, że proponowana zmiana jest dopuszczalna w świetle zapisów prawnych i nie stoi w sprzeczności z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych oraz powiązanych przepisów wykonawczych, w szczególności Dz.U. 2016 poz. 1126 ust. 5 pkt.1 „Rozporządzenia w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia”, w którym cyt.: 

„5. W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego zamawiający może dopuścić, aby wykaz:

1) o którym mowa w ust. 4 pkt 1, dotyczył robót budowlanych wykonanych w okresie dłuższym niż 5 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu;”

Wykonawca zwraca się z prośbą o przychylenie się do wniosku o zmianę zapisów SWIZ w zakresie dotyczących zdolności technicznej i zawodowej  dotyczących posiadanego doświadczenia poprzez wydłużenie okresu dotyczącego wykonania robót budowalnych na potwierdzenie warunku udziału w postępowaniu, zmieniając warunek udziału na: „Udokumentowanie wykonania, tj. zakończenia w okresie ostatnich 6 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie”.
Modyfikacja warunku pozwoli na udział w postępowaniu większej ilości Wykonawców i w rezultacie na uzyskanie bardziej konkurencyjnych ofert cenowych przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie okresu wykazania doświadczenia wykonawcy z 5 na 6 lat. 
Pytanie 2:

Udostępniona w unieważnionym przetargu decyzja nr 164 z dnia 01.03.2017r. - pozwolenie na budowę, wskazuje, że należy spełnić warunki określone w pozwoleniu Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków nr 1004/17 z dnia 2017-01-11 znak C‑NR.5142.7.2017 na prowadzenie robót budowlanych przy zabytku jakim jest układ urbanistyczny Miasta Częstochowy, wpisany do rejestru zabytków pod numerem A-39.

W udostępnionej dokumentacji nie znajdujemy w/w pozwolenia. Prosimy o opublikowanie pozwolenia Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający udostępnia w załączeniu (załącznik 1) Pozwolenie Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków Nr 1004/17 z dnia 11.01.2017 r. znak C‑NR.5142.7.2017. Zamawiający wystąpił o przedłużenie ważności Pozwolenia do dnia 31.12.2020 r.
Pytanie 3:

Czy wymaga się, aby osoba wskazana w ofercie do pełnienia funkcji kierownika budowy spełniała wymagania określone w art. 37c ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U.2018.0.2067) t.j. posiadała wymaganą przepisami prawa praktykę celem udokumentowania niezbędnego doświadczenia?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wymaga, aby osoba wskazana w ofercie do pełnienia funkcji kierownika budowy spełniała wymagania określone w art. 37c ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.

Zgodnie z par. 13 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 22 sierpnia 2018 r. w sprawie prowadzenia prac konserwatorskich, prac restauratorskich i badań konserwatorskich przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków albo na Listę Skarbów Dziedzictwa oraz robót budowlanych, badań architektonicznych i innych działań przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, a także badań archeologicznych i poszukiwań zabytków (Dz. U. z 2018 r., poz. 1609) oraz załączoną Decyzją Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach z dnia 11.01.2017 r. nie stosuje się przepisów ust. 3 i 4, tj. obowiązku kierowania robotami budowlanymi albo wykonywania nadzoru inwestorskiego przez osoby spełniające wymagania, o których mowa w art. 37c ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2067 ze zm.).
Pytanie 4:

Jak należy interpretować zapis w pkt. 8 Specyfikacji Wadium wniesione przez jednego ze wspólników konsorcjum uważa się za wniesione prawidłowo?

Czy wystawienie dokumentu gwarancyjnego w postaci gwarancji ubezpieczeniowej lub bankowej tylko na jednego wykonawcę wspólnie ubiegającego się o udzielenie zamówienia będzie wystarczające? 
Czy może należy również wskazać w dokumencie gwarancji nazwy wszystkich członków konsorcjum w celu poinformowania gwaranta, że zleceniodawca działa w imieniu konsorcjum?

ODPOWIEDŹ:

Wystawienie dokumentu gwarancyjnego w postaci gwarancji ubezpieczeniowej tylko na jednego wykonawcę wspólnie ubiegającego się o udzielenie zamówienia będzie wystarczające.
Pytanie 5:

Jak należy interpretować zapis w pkt. 5.3 Specyfikacji 
Udokumentowanie wykonania a) roboty budowlanej polegającej na remoncie, przebudowie lub rozbudowie budynku w obszarze ochrony konserwatorskiej, o powierzchni użytkowej co najmniej 200 m2? 

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku wykazania roboty budowlanej polegającej na remoncie dachu w budynku o powierzchni użytkowej powyżej 200 m2? 

Czy jednak warunek należy odnieść do kompleksowego remontu, przebudowy lub rozbudowy budynku, o powierzchni użytkowej co najmniej 200 m2?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku wykazania wykonania jakichkolwiek robót polegających na remoncie, przebudowie lub rozbudowie budynku w obszarze ochrony konserwatorskiej, o powierzchni użytkowej co najmniej 200 m2, w tym np. polegających na remoncie dachu.
Pytanie 6:

W postępowaniu zamieszczono załącznik 1 doprecyzowujący opis przedmiotu zamówienia a wynikający z odpowiedzi na pytania wykonawców zadawane w unieważnionym przetargu. Porównując załącznik z udzielonymi w unieważnionym przetargu odpowiedziami, zauważamy, że część pytań została pominięta. Przykładowo brak odpowiedzi i załączników do pytań: 3-8, 33-36, 83. Prosimy o udzielenie odpowiedzi na brakujące pytania.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający w załączniku 1 do SIWZ zamieścił jedynie te odpowiedzi na pytania udzielone w poprzednim przetargu, które doprecyzowywały lub zmieniały przedmiot zamówienia. Zamawiający przytacza wnioskowane pytania wraz z udzielonymi odpowiedziami, które obowiązują również w niniejszym postępowaniu (załącznik 3) oraz zamieszcza także załączniki do udzielonych odpowiedzi (załącznik 4).
Pytanie 7:

Zgodnie zapisami Ustawy Zamówień Publicznych zwracamy się z prośbą do Inwestora o wyrażenie zgody na wykonanie płyty Starego Rynku---część piesza z kamienia naturalnego –granit „rdzawo szary” o wymiarach zgodnie z dokumentacja techniczna.

Z uwagi na dostępność na rynku ten asortyment zapewnia ciągłość prac kamieniarskich.  

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie w części pieszej kamienia naturalnego - granitu "rdzawo-szarego" o wymiarach zgodnie z dokumentacją techniczną.
Pytanie 8:

Proszę o informację na temat technologii wykonania schodów terenowych - zejścia do części podziemnej Ratusza oraz schody niwelujące różnice terenów po przeciwnej stronie budynku. Pozycja ta figuruje w przedmiarach architektury jako schody żelbetowe natomiast na wizualizacjach wykonane są ze stopnic granitowych z siedziskami drewnianymi co jest rozwiązaniem prawie 3- krotnie droższym niż standardowe stopnie żelbetowe.  Które rozwiązanie należy przyjąć do wyceny ?

ODPOWIEDŹ:

Schody należy wykonać jako żelbetowe, z okładziną z granitu jak na powierzchni placu, oraz w części zgodnie z rysunkiem z wykończeniem deską tarasową z drewna egzotycznego (siedziska).
Pytanie 9:

Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku SIWZ w pkt. 5.3.1. ppkt. b) wykonanie robót budowlanych w przestrzeni publicznej zlokalizowanej w obszarze ochrony konserwatorskiej o powierzchni co najmniej 5 000 m2, gdzie zakres projektu obejmował nawierzchnie wykonane z kamieni naturalnych, np. granitowe, zieleń, oświetlenie i odwodnienie terenu.

Zdaniem wykonawcy uzyskanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia dającego rękojmię należytego wykonania zamówienia można uzyskać realizując zadania proporcjonalne do postawionego warunku również w ramach innych niż place przestrzeniach publicznych. 

Uznanie innych przestrzeni publicznych pozwoli Zamawiającemu na zwiększenie liczby oferentów w przedmiotowym postępowaniu co jest zgodne z fundamentalną zasadą Prawa Zamówień Publicznych t.j. dostępem do zamówienia szerszej liczby oferentów zdolnych do wykonania zamówienia.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zmienia warunek udziału w postępowaniu określony w punkcie 5.3.1. lit. b SIWZ z:
„5.3.1.
Udokumentowanie wykonania, tj. zakończenia w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, łącznie co najmniej:



(…)
b) realizacji placu publicznego zlokalizowanego w obszarze ochrony konserwatorskiej o powierzchni co najmniej 5 000 m2, gdzie zakres projektu obejmował nawierzchnie wykonane z kamieni naturalnych, np. granitowe, zieleń, oświetlenie i odwodnienie terenu;

(…).”
na następujący:

„5.3.1.
Udokumentowanie wykonania, tj. zakończenia w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, łącznie co najmniej:



(…)
b) roboty budowlanej w przestrzeni publicznej zlokalizowanej w obszarze ochrony konserwatorskiej o powierzchni co najmniej 5 000 m2, której zakres obejmował nawierzchnie wykonane z kamieni naturalnych, np. granitowe, zieleń, oświetlenie i odwodnienie terenu;

(…).”

Ponadto:

- Zamawiający zmienia odpowiedź na pytanie 62 (zamieszczoną w załączniku nr 1 do SIWZ) następująco:
„Pytanie 62:

Prosimy o potwierdzenie że dostarczenie oraz montaż parkometrów nie wchodzi w zakres zadania.
ODPOWIEDŹ:

Należy przyjąć wycenę montażu parkomatów oraz fundament pod parkomaty, urządzenia dostarczy MZDiT.”
- § 2 ust. 5 wzoru umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„5. Wynagrodzenie, o którym mowa w niniejszym paragrafie zostanie zmienione w przypadku wystąpienia okoliczności, o których mowa w art. 142 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych, czyli w przypadku urzędowej zmiany stawki podatku VAT, wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz. U. 2018 r., poz. 2177), zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne oraz zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych – jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania przedmiotu niniejszej umowy przez Wykonawcę.

1) Do faktur wystawianych po wejściu w życie zmiany stawki podatku VAT naliczana będzie nowa stawka.

2) W razie zmiany:

a) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

b) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
c) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.

Wykonawcy będzie przysługiwało prawo do zmiany wynagrodzenia jeżeli wykaże, że zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania przedmiotu zamówienia. W tym celu w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie przepisów dokonujących tych zmian musi  przedłożyć Zamawiającemu dowody (dokumenty) określające wynagrodzenia pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę i na podstawie umów cywilnoprawnych wykonujących przedmiot umowy. Jeżeli wynagrodzenia osób zatrudnionych w ramach stosunku pracy były na minimalnym poziomie to koszty usługi mogą wzrosnąć o różnicę pomiędzy kwotą minimalnego wynagrodzenia po jego podwyższeniu, a kwotą wcześniejszą. Jeżeli pracownicy otrzymywali wynagrodzenia wyższe niż minimalne, to wzrost minimalnego wynagrodzenia nie może być przesłanką do wzrostu wynagrodzenia za realizację przedmiotu niniejszej umowy. Analogiczne zasady będą stosowane w odniesieniu do osób, z którymi Wykonawcę łączą umowy cywilnoprawne, i które to osoby wykonują przedmiot umowy w przypadku wzrostu stawki godzinowej.”
Informuję, że:

- Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert na następujący:

„Oferty należy składać w bezpiecznej kopercie w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesanta (parter), stanowisko Wydziału Nadzoru i Administracji, w terminie do dnia 19.02.2019 r. do godz. 09.30.
Oferty zostaną otwarte w siedzibie zamawiającego w dniu 19.02.2019 r. o godz. 10.00 w pokoju nr 417.
- Zamawiający zmienia termin złożenia wadium. 

Wadium należy wnieść w terminie do dnia 19.02.2019 r. do godz. 09.30.
(-) Michał Konieczny
Naczelnik Wydziału

Inwestycji i Zamówień Publicznych
Załączniki:

1. Pozwolenie Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków Nr 1004/17 z dnia 11.01.2017 r. znak C‑NR.5142.7.2017 oraz Decyzja Prezydenta Miasta Częstochowy MZDiT.WZP.55480-20.2017.
2. Badania archeologiczne.

3. Wybrane odpowiedzi na pytania udzielone wykonawcom w poprzednim przetargu.

4. Załączniki do odpowiedzi na pytania 3-8, 33-36, 83 z poprzedniego przetargu.
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